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Benutzungsentgelte für das Stadtbad und die Sauna der Stadt Alsdorf 
 
Die Benutzung des Stadtbades und der Sauna der Stadt Alsdorf ist in der “Haus- und 
Badeordnung für das Stadtbad und die Sauna der Stadt Alsdorf” in der zur Zeit 
gültigen Fassung geregelt. 
 
 

Entgeltordnung ab 01.01.2013 
 

Stadtbad Luisenstraße 
 

 
Benutzungsentgelte städtisches Hallenbad und Sauna 
 
 Preise 
Vollzahler/Erwachsener    
Einzelkarte  4,00€ 
Zehnerkarte  
 

35,00€ 

Ermäßigte – Jugendliche von 16-18 Jahre, Auszubildende,  
Schwerbehinderte ab 50%, Bundesfreiwilligendienstleistende  
Einzelkarte 3,00€ 
Zehnerkarte 25,00€ 
  

Kinder bis einschließlich 15 Jahre  
Einzelkarte 
Zehnerkarte  
 

 
2,50€ 

20,00€ 

Kinder bis 3 Jahre  0,00€ 

Eltern- Kinderkarte für 5Personen 
Einzelkarte  
jedes weitere Kind  
 

 
9,00€ 
1,00€ 

 

Eltern- Kinderkarte für 4 Personen 
Einzelkarte  
jedes weitere Kind  
 

 
7,00€ 
1,00€ 

Jahreskarte 
monatlich 
jährlich 

 
25,00€ 

300,00€ 
 

  

auswärtige Vereine und Betriebe  
Hallenbad je Stunde (exkl. Beckenaufsicht)  

 
150,00€ 

 

Zehnerkarte Kinder  
 

25,00€ 
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Schwimmkurse 

 

Anfängerschwimmkurse für Kinder ab 5 Jahren 120,00€ 
(15 Stunden) 

Fortgeschrittenen-Schwimmkurs I (Bronze) 
 

50,00€ 
(10 Stunden) 

Zusatzstunden für Anfängerkurse  

 
25,00€ 

    (5 Stunden)  

Sauna  

Vollzahler/Erwachsener 
Einzelkarte 
Zehnerkarte 

 

 
12,00€ 

110,00€ 

Kinder bis einschließlich 15 Jahre 
Einzelkarte 
Zehnerkarte 
 

 
7,00€ 

60,00€ 

Familienjahreskarte für Hallenbad und Sauna 
monatlich 
jährlich 
 

 
35,00€ 

420,00€ 

 
 

 
An Aktionstagen mit kombinierten Angeboten können ermäßigte Entgelte gegenüber den 
Einzeltarifen erhoben werden. Kinder bis zum vollendeten 3. Lebensjahr bezahlen keinen  
Eintritt. 
 
An Aktionstagen mit kombinierten Angeboten können ermäßigte Entgelte gegenüber den 
Einzeltarifen erhoben werden. 
 
Einzelkarten gelten am Tag der Ausgabe. Sie berechtigen zur einmaligen Benutzung des 
Hallenbades oder der Sauna am Lösungstag. 
 
In den Eintrittspreisen der Sauna ist der Eintritt des Hallenbades enthalten, sofern das 
Hallenbad (Familienbad) geöffnet ist. 
 
Kassenschluss: 1 Stunde vor Beendigung der Badezeit. 
 
Das Schwimmbecken ist spätestens 20 Minuten vor Ende der Öffnungszeiten zu verlassen. 

 
Die Wertgegenstände können in den Schließfächern aufbewahrt werden. Für Geld und 
Wertsachen haftet die Stadt nicht. 
 
 
 
 


